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Dipiomaáfadás 
Pénteken ünnepélyes kül-

sőségek között ad t ák át a 
dipüomákat a Vörös Zászló 
Érdemrenddel kitüntetett 
Zr ínyi Miklós Katonai Aka-
démia idén végzett magyar 
és külföldi hallgatóinak, va-
lamint azoknak a tiszteknek, 
ak ik kül fö ld i akadémián vé-
geztek. 

A Himnusz elhangzása 
ó l án felolvasták a honvédel-
m i miniszter ez alkalomból 
kiadott parancsát, ma jd Si-
mon Sándor vezérőrnagy, az 
akadémia parancsnoka át-
nyújtotta a diplomákat, öt-
venhárom hallgató k ivá ló 
eredménye elismeréséül vö-
rös oklevelet kapott. Ünnepi 
beszédében a parancsnok 
emlékeztetett arra, hogy az 

akadémián szerzett magas 
képesítés fokozottabb fele-
lősséggel is jár, bonyolult 
nemzetközi helyzetben, ne-
hezebbé vált gazdasági fel-
tételek között kell a végzett 
hal lgatóknak feladataikat el-
látniuk. A tiszti hivatás ön-
ként vállalt, tudatos politi-
kai felelősséget és elkötele-
zettséget jelent. Ez az esz-
mei-politikai elkötelezettség, 
a haza és a szövetséges nem-
zetek ügyének és védelmé-
nek áldozatkész, önfeláldozó 
szolgálata a tiszt magatartá-
sának legfontosabb értékmé-
rője — hangsúlyozta Simon 
Sándor. 

Az ünnepség az Interna-
cionálé hangjaival ért véget. 

(MTI) 

Tolnay Klári 
kitüntetése 

A Magyar Népköztársa-
ság Elnöki Tanácsa Tolnay 
Klári kétszeres Kossuth-dí-
jas színművésznek, a Ma-
gyar Népköztársaság Kivá ló 
művészének kiemelkedő mű-
vészi munkássága elismerése-
ként a Magyar Népköztársa-
sáa Zászlórendje kitüntetést 
adományozta. 

A kitüntetést pénteken a 
Parlamentben Trautmann 
Rezső, az Elnöki Tanács he-
lyettes elnöke adta át. A z 
eseményen jelen volt Tété-
nyi Pál, az M S Z M P Köz-
ponti Bizottsága osztályve-
zetője és Köpeczi Béla mű-
velődési miniszter. (MTI) 

Konferencia a Technika Házában 

Feladatok, szabályozók 
a mezőgazdaságban 

Lengyel kiállítók napja 
Szakemberek tárgyalásai - Kellemes vásári séiák 

N a g y I j ásZ ló fe lvé te le 

A vásárhelyi H Ő D G É P gyártja a repülőtér i közepes vontatót. A repülőtársaságok 
biztos vevőnek jelentkeztek. 

A Szegedi Ipari Vásáron a cseréről. A lódzi Universál za maga után. A kis kocsi-
100 ezredik látogató ajándé- és az Otex vál lalatok a ma- ból a M A L É V 25, az egyik 

kot kapott a rendezőktől, s gyar Centrum Áruházakka l külföldi partner pedig 10 
azóta már a 125 ezrediket is tárgyaltak áruházi cseréről, darabot rendelt a vásárhelyi 
köszönthették, s minden bi- A megállapodások értelmé- cégtől, 
zonnyal, a vasárnap esti zá- ben évente körülbelü l 600 
ráfikor nézőrekorddal is büsz- ezer rubel értékű áru t cse-
kélkedhetnek a szervezőik, rélhetnek a lengyel és a 
A kiál l ítás területén min- magyar áruházak. Ez ter-
denki jól ézj magát : a gye- mészetesen nem a Textilim-
rekekre is gondoltak, akik pex ügylete. A mi vállala-

mesefilmeket nézhetnek több tunk az egész világgal ke 

A szakemberek tárgyalá-
sai, tapasztalatcseréi is to-
vább folytatódtak. A vásár 
egyik tanácskozótermében 
magyar—jugoszláv építőipa-
ri és építőanyag-ipari szak-
ma i tanácskozásra került 

k iá l l í tó s tandján: népszerű reskedik. Nagyobb vásárló- sor. A Sever jugoszláv cég 
képviselői is az odesszaiak pavilonja, a ink vannak az USA-ban, Ka-

kéziszerszámgyáré, a kon- nadában, Hongkongban, Ja- koztak magyarországi 
zervgyáré, illetve a Ha-Fe pánban. Az európai á l lamok pereikkel, 
pavi lonjánál vetített videó- közül a legnagyobb partner 

tegnap talál-
part-

A vásári séták minden te-

program. Természetesen so- Angl ia, NSZK és Franciaor- kintetben kellemesek. A Ma-

káig időznek a látogatók a ság. A szocialista piacon ér-
Videoton és az Orion bemu- tőkésítjük a legtöbb textil-

gyar Divatintézet manöken-
jei, illetve az OK ISZ Labor 

tatójánál , ahol egyszerre öt- terméket, s a Szovjetunió „ lányai" hangulatos divat-
bemutatóin á l landóan nagy-
tömeg gyűlik össze. A ven-
déglátóipar is kitett magá-

ven-hatvan színes készülék mellett a magyar kereske-
sugároz diszkófilmet. A fő- dók sokat vásárolnak, 
bejáratnál levő Széria Szö- A lengyelországi külke-
vetkezet sorsolásra szánt há- reskedelmi cég a szegedi ért, étel, ital bőségesen al ad 
záná l nagy a tumultus, az vásáron Lódz textil- és kon- a pihenni vágyó éhes, szom-
emberek keresik a szeren- fekcióiparának termékeit jas látogatók számára. A 
csőjüket, hátha éppen övéké népszerűsíti, ö r ömme l nyűg- posta a lka lmi bélyegzőt 
lesz a negyedmilliót érő há- tázták a két testvérváros használ, a telefonfülkékből 

akár külföldre is lehet táv-
hívással beszélgetni. A vá-
sárlók a „vásárlóutcában" 
tolonganak, s megéri, mert 
sok újdonsághoz jutnak. 

zikó, amelyet háromórás vi- gyümölcsöző kapcsolatait, 
d ám szórakoztató műsor ke- amelyben jelentős a gar.da-
retében tombolán sorsolnak sági és kereskedelmi együtt-
ma jd ki vasárnap délután. működés. 

Tegnap, pénteken a len- A közvetlen fogyasztási 
gyelországi kiállítók tartót- cikkeket a látogatók nagy 
tak bemutatkozó tájékozta- érdeklődéssel nézegetik, de 
tót. Szeged testvérvárosának, igen sok az olyan kiáll ított 
Lódznak a textilipara híres, termék, amely inkább köz-
Zofia Lewandowska és Jerzy vetve érinti az emberek min-
Minor a Textilimpex képvi- dennapjait . A gépek, a má-
solói elmondták, hogy a sze- szerek rengeteg újdonságá-
gedi vásáron má r rendszeres val találkozhatunk a vásár-
kiál l í tóknak számítanak, bár ban. Mindent al igha lehetne 
a jelenlegi gazdasági helyzet fölsorolni, csupán ízelítőként 
nem a legkedvezőbb, mégis eml í t jük a Csepel Autógyár 
azt szeretnék elérni, hogy két speciális kocsiját: az 
ú jabb üzletkötésekkel gya- egyikben tejet száll íthatnak, 
rapítsák cégük piaci kondi- a másikban üzemanyagot. A 
cióit. gyár képviselői elmondták, 

— Az elmúlt években a kocsik alvázaiból még Kí-
visszaesett a kereskedelmi nába is szállítanak. Érdekes 
kapcsolatok szokásos trend- motorokat, szivattyúkat mű-
je — mondta Zofia Lewan- tatnak be a jugoszláv gyá-
dowska —, viszont az idei rak, hasonlóan az Ipari Mű-
év eredményei már elhagy- szergyár. Furcsa, de a mező-
ták a tavalyit, p láne a ta- gazdasági gépeket és beren-
valyelőttit. A szegedi vásár, dezéseket gyártó H Ö D G É P 
túl a testvérvárosi kapcso- repülőtéri vontatójárműve-
latokon, nekünk egy érdekes ket is készít és bemutat ja a 
színfolt. Tárgyalásokat fo'y- kisebbik változatot a szegedi 
tattunk az érdekelt cégekkel, vásáron. A 3 tonnás autó 
a Konkordiával, a Komplett a repülőgépekhez vontat 
Vállalattal , a Vidiával, a szervizkocsikat, de gyártják 
Deltával, a Déltex kereske- a 20 tonnás változatot is, 
delmi céggel, kölcsönös áru- amely a repülőgépeket húz-

Tegnap, pénteken folytatta 
munká j á t Szegeden a Tech-
nika Házában a X IV . ipari-
tudományos konferencia. A 
második nap előadásai bizo-
nyították, hogy ahol a ma-
gyar gazdaságot vizsgálják, 
nem lehet szó nélkül elmen-
ni a mezőgazdaság mellett. 

A pénteki nyitóelőadást 
Rednágel Jenő, a Mezőgaz-
dasági és Élelmezésügyi Mi-
nisztérium tervgazdasági fő-
osztályának vezetője tartot-
ta. Hangsúlyozta, hogy az 
élelmiszerek az energiahor-
dozókhoz hasonlóan a gaz-
daság stratégiai cikkeivé vál-
tak az elmúlt évtizedekben. 
A VI I . ötéves terv a mező-
gazdaságunk számára fontos 
feladatként a hatékonyság 
növelését fogja előírni. Minél 
teljesebben és egyre szélese-
dő körben kell kielégíteni a 
lakosság élelmiszer-igényeit. 
Erre az ágazatra jelentős sze-
rep vár az export-import 
egyenlegünk további javítá-
sában és a népgazdaság fej-
lesztésének segítésében. A 
többlettermelésnek m á r 70— 
80 százalékát értékesítik a 
határokon túl. 

A termelés szerkezetében 

jelentős arányeltolódást nem 

terveznek. A gazdálkodó egy-

ségek mozgásterét növelni 

kell, hogy rugalmasabban al-

kalmazkodjanak a változó 

körülményekhez. Gabona-

termelésben a változatlan 

vetésterület mellett termés-
növekedést várnak. A napra-
forgó-termesztés szintentar-
tását, cukorból a belföldi 
igények kielégítését akar j ák 
elérni. A kertészetek termé-
nyeinek mennyiségét nem 
növelik, de a minőség javítá-
sa kívánatos. A tej- és tojás-
termelés a hazai igényeknek 
megfelelően alakul, a hús-
exportot a gazdaságos kivi-
tel határáig szándékoznak 
emelni. Az élelmiszer-ipar 
számára a versenyképesség 
és a minőség javítása, vala-
mint a feldolgozási szint 
emelése a cél. Növelni szük-
séges a raktárak és a hűtő-
tárolók kapacitását. Kívána-
tos a mezőgazdasági terme-
lőeszközgyártás fejlesztése is. 
Ezekből a cikkekből a gép-
iparnak jelentős exportot is 
el kell érni. Előnyben része-
tik az ú j technológiák beve-
zetésénél az energiatakaré-
kos eljárásokat. 

A mezőgazdasági. egységek 
irányításában az elkövetkező 
időszakban sem hagyhatók 
figyelmen k ívü l az eltérő 
termelési adottságok. Az ár-
rendszerben tartósan fenn-
marad a hatósági ár. Az ed-
diginél jelentősebb szerep-
hez jut az exportpiacok ér-
tékítélete. Erősíteni kell az 
ár és a minőség összhangját.. 
Az ár formákban döntő vál-
tozások nem várhatók. 

Az egyes nagyüzemek kö-

zött jelentős eltérések van-
nak a keresetekben. A jövő 
év elejétől a bérszabályozás 
három formája között vá-
laszthatnak az á l lami gazda-
ságok és a termelőszövetke-
zetek. A keresetszint szabá-
lyozásában a dolgozók min-
den bérfizetés után egyéni-
leg s havonként adóznak. A 
további két módszer: a ha-
tékonysági mutatóval kom-
binált bértömeg gazdálkodás 
és az egy főre ju tó bruttó jö-
vedelemtől függő kereset 
szabályozás. A választás 
több évre szól. 

A bérterhek növelését a 
minisztérium nem javasolja 
a mezőgazdaságban. A dif-
ferenciált fö ldadó mértéke 
1985-ben nem változik. Ké-
sőbb azonban nő az elvonás, 
ez valószínűleg összekap-
csolódik az 1987—88-ban be-
vezetésre kerülő ú j földérté-
keléssel. A kistermelők eddi-
gi adóztatása bevált, ezért 
nem módosít ják. Az á l lami 
támogatások fokozatos és 
differenciált leépítése várha-
tó. Egyes mezőgazdasági 
beruházásokat továbbra is 
támogat az á l lam, így a ter-
mőföld védelmét, a meliori-
zációt és az öntözést. 

A tanácskozáson több hoz-
zászólás hangzott el. Ma j d 
dr. Bátyai Jenőnek, az 
MTESZ Csongrád megyei 
szervezete alelnökének zár-
szavával befejezte munká j á t 
a konferencia. 

Megújuló munkaverseny 

Felajánlások, felhívások 
Az öntvény: a laptermék; alkatrészeknek a gyártású- ra, az áruszáll ítási tervek 

a gépipari gyártmányok mi- ra, amelyeket exportra ke- túlteljesítésére tettek vál-

nősége függ tőle, és nem rülő berendezésekbe, gé- lalást. 
mindegy, mi lyen a méret- pekbe építenek be a válla- A szegedi kezdeményezés 
pontossága, vagy a súlya, lat kooperációs partnerei; kedvező visszhangra talált. 
A műszaki paraméterek kivá ló minőségben á l l í t ják A felhíváshoz valamennyi 
persze a technikai, tech- elő a csuklós buszok „har- vasútigazgatóság, valamint a 
nológiai lehetőségek függ- moniká i t " , a mélyfúrótöm- vezérigazgatóság üzemirá-
vényei. lökhöz való csatlakozókat és nyítói is csatlakoztak. A 

Az öntödei Vállalat Sze- szerelvényeket. M Á V Vezérigazgatósága és 
gedi Vas- és Fémöntödéje A gyáregység építő-kar- a Vasutasok Szakszervezete 

kol lekt ívájának munkaver- bantartó részleg határidő- pedig ennek a lap ján meg-
seny-vállalása a fentiek mi- re hozza tető alá az • új hirdette az üzemirányí tó 
att fontos; növelik a terme- üzemrészt, a tmk-sok so- központok munkaversenyét. 
lést, csökkentik a költsége- ron kívül készítenek cél- A vasúti közlekedést irá-
ket. Ígéretet tettek arra, szerszámokat, hogy az ú j nyitó szakemberek (a moz-
hogy kevesebb lesz a selej- csarnokban a gyártás zök- dony-, a menet- és a sze-
tes termékek aránya, m in t kenőmentesen indulhasson, mélyzetirányítók, va lamin t 
eddig bármikor. 

Az öntödei munkásgyűlé-
sen Kiss Imre üzemvezető 
olvasta fel a vál lalati mun-
kaverseny-felajánlás szöve-
gét, amelyhez minden bri-

Éjjel-nappali szervizszolgá- a kocsiintézők) a szerződés-
latot szerveztek, hogy ez- ben vál lalt célkitűzések tel-
zel is csökkentsék a nagy jesítésével k íván ják a vas-
hatékonyságú gépek állás- üt munká j á t még eredmé-
idejét. nyesebbé, még gazdaságo-

A MÁV Szegedi Igazgató- sabbá tenni. Ennek szük-
gád csatlakozott, csakúgy, ság Üzemirányító Központ- ségességét indokolja hogy 
min t a Taurus deszki gyár- jának dolgozói az ország- ¿ „ második felében ie-
egységében, ahol Király Fe- szerte kibontakozó kong- „ . 3 

renc, a gyáregység párt- resszusi-felszabadulási mun- lentős szállítási feladatok 
alapszervezetének t i tkára kaverseny keretében fel- várnak a vasutasokra. Csu-
tett javaslatot. Vál la l ták, hívással fordultak a MÁV p a n , a szegedi vasútigazga-
hogy a gyáregység terme- valamennyi üzemirányító 
lési tervét hat százalékkal központjához. Az üzemvi-
tűlteljesítik. Különös gon- teli munka javítására, az 
dot fordítanak azoknak az elegytovábpítás gyorsításá-

Számítógép a közigazgatásban 
Korszerűsíteni k ívánja a információ komputerizálása: értékelhető, elemezhető a 

közigazgatási ügyintézést, az elektronikus rögzítés és feladat végrehajtása is. 
szorosabbra fűzni a közigaz- feldolgozás rendszerébe ke- A kísérlet sikeréhez ezen-
gatás szálait a megyei ta- rül az ügyiratkezelés a ható- kívül még mintegy húsz-hu-
nács és a helyi tanácsok kő- sági statisztika, a személyze- szonöt program kimunkálá-
zött a Nógrád megyei tanács ti nyilvántartás és a feladat- sára és betáplálására lesz 
végrehajló bizottsága, ezért nyilvántartás. szükség, h ogy a rendszer át-
bekapcsolódott a tanácsigaz- A számítógépes ügyiratke- fogja a tanácsi közigazgatá* 
galási informatikai és szá- zeléssel voltaképpen meg- si tevékenység teljes körét, 
mitógépes mintarendszer ki- szűnik a hagyományos ikta- Látnivaló, hogy má r a közal-
munkálásba. tás, ezzel lehetővé vál ik az jövőben a megye három vá-

Az Államigazgatási Szer- ügyintézési folyamatok pon- rosát, később pedig a városi 
vezési Intézet irányításával tosabb követése. További jogú nagyközségeket és köz-
kibontakozó kísérlethez, haszna, hogy külön felmérés, ségeket is be kell kapcsolni 
mint egyes témák rendszer- adatszolgáltatás nélkül átte- a számítógépes ügyintézés 
gazdája csatlakozott a nóg- kinthető lesz a tanácsi ható- rendszerébe. Az ügyintézés 
rádi testület. A számítógép sági tevékenység, mód lesz komputerizálása így lesz tel-
alkalmazásának hagyomá- az események alakulásába jes körű. am i lehetővé teszi 
nyai vannak a megyében: időben beavatkozni. A fel- majd a legfontosabb tanácsi 
már korábban bevezették a adatnyilvántartás minden ta- társadalompolit ikai fel-
költségvetési. fejlesztési és a nácsi — . testületi, szakigaz- adatok, mindenekelőtt a la-
lakossági adóztatási adatok gatási — tennivalót rögzít; a kásgazdálkodás és a család-
számítógépes tárolását, fel- határ idő letelte előtt jelezve védelem rugalmasabb, gyor-' 
dolgozását. a megvalósítás fokát, minő- sabb, hatékonyabb, összehan" I gazdasági eredményeit 

A következő lépés a belső ségét, végül, természetesen, goltabb ügyintézését. 

tóság területén 9,9 mi l l i ó 

utast és 6.4 mi l l i ó tonna 

árut kell céljához juttat-

ni. Ezt pedig csak szerve-

zett, összehangolt munká-

val lehet teljesíteni. 

Az említett munkaver-

sennyel párhuzamosan a 

MÁV Vezérigazgatósága a 

szolgálati főnökségek és 

szocialista brigádok részé-

re vetélkedösorozatot hir-

detett meg. Ennek célja 

szintén a vasút gazdasági 

munká j ának , a szolgáltatá-

sok minőségének javítása, 

a vasúti eszközállomány 

(vonóerő, kocsipark, pálya-

felújítást végző gépláncok, 

j á rmű jav í t ó üzemek mun-

kagépeinek) jobb kihaszná-

lása, a dolgozók munkaide-

jének jobb megszervezése. 

A vetélkedőben részt vevő 

brigádok teljesítményének 

értékelésénél a munkahe ly 

is 

' figyelembe veszik. 


